OFÍCIO VEREADOR n° 649/2017
São Roque, 12 de junho de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de, Solicita providências urgentes em relação à EMEI Mario Pinto Duarte - Gabriel Piza.
                                   Justifico o presente pedido pois este Vereador foi abordado por munícipe que expôs a situação, tendo em vista que a EMEI encontra-se em estado de conservação muito precário como salas de aulas mofadas, infiltrações, cozinha alagada, lâmpadas queimadas entre outras situações(fotos em anexo). Desta maneira, pede-se que medidas sejam tomadas com urgência, pois o local é frequentado por crianças que utilizam do espaço para realizar atividades e momentos de lazer em período escolar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2017 - 13:51:09 02943/2017